Дело №2-29-315/2018
З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

Резолютивная часть
30 октября 2018 года                                                                              г. Бахчисарай

          Мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, Республика Крым,  г.Бахчисарай, ул.Фрунзе, 36В,
Черкашин А.Ю.,
при секретаре Лагута С.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Бахчисарай гражданское дело по иску государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Бахчисарайское РОЭ к Тарлыкову Анатолию Валериевичу, Егоровой Елене Петровне о взыскании стоимости объема безучетного потребления электроэнергии, задолженности за электроэнергию, расходов по оплате госпошлины, -
Р Е Ш И Л:

Иск государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Бахчисарайское РОЭ удовлетворить.

Взыскать солидарно с Тарлыкова Анатолия Валериевича, *** года рождения, уроженца ***, зарегистрированного по адресу: ***, фактически проживающего по адресу: ***, Егоровой Елены Петровны, *** года рождения, уроженки ***, зарегистрированной по адресу: ***, фактически проживающей по адресу: ***, в пользу ГУП РК «Крымэнерго» Бахчисарайское РОЭ стоимость объема безучетного потребления электроэнергии по акту № *** от *** г. в сумме 16868,24 руб. (шестнадцать тысяч восемьсот шестьдесят восемь рублей 24 коп.) на р/с ***.
Взыскать солидарно с Тарлыкова Анатолия Валериевича, *** года рождения, уроженца ***, зарегистрированного по адресу: ***, фактически проживающего по адресу: ***, Егоровой Елены Петровны, *** года рождения, уроженки ***, зарегистрированной по адресу: ***, фактически проживающей по адресу: ***, в пользу ГУП РК «Крымэнерго» Бахчисарайское РОЭ задолженность  за  потребленную электроэнергию за период с 01.08.2016 г. по 01.03.2018 г. в размере 13328,53 руб. (тринадцать тысяч триста двадцать восемь рублей 53 коп.) на р/с ***.

Взыскать солидарно с Тарлыкова Анатолия Валериевича, *** года рождения, уроженца г.Бахчисарай Крымской области, зарегистрированного по адресу: ***, фактически проживающего по адресу: ***, Егоровой Елены Петровны, *** года рождения, уроженки ***, зарегистрированной по адресу: ***, фактически проживающей по адресу: ***, в пользу ГУП РК «Крымэнерго» Бахчисарайское РОЭ государственную пошлину в размере 1106,00 руб. (одна тысяча сто шесть рублей 00 коп.) на р/с ***.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии решения.

Заочное решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня истечения срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

                А.Ю. Черкашин